

# نامه گای رایدر دبیرکل کنفدراسیون جهانی اتحادیه های کارگری آزاد به خاتمی، رئیس جمهور اسلامی

تاریخ: ۱۷ اوت ۲۰۰۴

آقای رئیس جمهور گرامی

## هئیت ناظران بین المللی دادگاه سقز ۲۳ - ۲۴ اوت ۲۰۰۴

شما به طور یقین نامه‌ای را که من در تاریخ ۷ ژوئیه ۲۰۰۴ برای تان ارسال کردم بیاد می‌آورید. یک نسخه آن برای یادآوری ضمیمه می‌گردد. در آن نامه، من از طرف کنفدراسیون جهانی اتحادیه های کارگری آزاد (آی سی اف یو) از شما خواستم اقدامات لازم را به منظور رفع اتهام علیه چهار فعال مستقل کارگری که فرار است در تاریخ ۲۴ اوت در دادگاه شهر سقز محاکمه شوند، انجام دهید.

آی سی اف تی یو همواره نگران این است که اتهامات علیه آقایان محمود صالحی، جلال حسینی، برهاین دیوانگر و محمد عبدی‌پور، مبنی بر همکاری با سازمان سیاسی ممنوعه "کومه‌له"، در واقع با شرکت آنها در تظاهرات کارگری اول ماه مه ۲۰۰۴ سقز که نیروهای امنیتی آنها با خشونت سرکوب کردند، ارتباط دارد. به نظر می‌رسد، دادگاه آنان همان طور که برنامه‌ریزی شده بود قرار است برگزار گردد. از آنجا که دولت شما به نامه قبلی من پاسخ نداد، اکنون، آقای رئیس جمهور، من از شما می‌خواهم که با استفاده از نفوذ خود، آی سی اف تی یو را برای دریافت ویزای (ورود به ایران) برای هئیت ناظران بین المللی که برای نظارت بر روند دادگاه سقز تعیین شده‌اند، یاری دهید.

سه ناظر آی سی اف تی یو، آقای ماتپاس لاندگرن، وکیل آی سی اف تی یو در سوئد (اتحادیه سراسری کارگران (ال او)، خانم اوئیر بیورویل، وکیل، عضو وکلای بدون مرز در سوئد و آقای راجی سورانی رئیس مرکز حقوق بشر فلسطین (غزه) هستند.

زمانی که ناظران ما (آقای ماتپاس لاندگرن و خانم اوئیر بیورویل) قصد داشتند از سفارت ایران در استکهلم برای گرفتن روایت اقدام نمایند، به آنها گفته شد که برای صدور ویزا می باید از ایران اقدام شود.

بنابر این، آقای رئیس جمهوری، سپاسگزار خواهم بود چنانچه لطف کرده و ضمن تماس با مقامات ذیربط دولتی، دستور دهید ویزا را صادر نمایند.

من اطمینان دارم که شما می‌پذیرید که برای جمهوری اسلامی حیاتی است که به جامعه جهانی نشان دهد که پروسه حقوقی منصفانه را برای شهروندان خود تضمین می‌کند، به ویژه در شرایطی که آنها متهم به فعالیت و تلاش برای به عمل در آوردن حقوق صنفی و سایر حقوق انسانی خود از جمله حق آزادی بیان، تجمع و تظاهرات هستند.

خواهشمندم توجه داشته باشید که آقای شریف، وکیل متهمان و نایب رئیس "کانون مدافعان حقوق بشر" (تهران) قرار است با مسولان دولتی شما در این باره تماس حاصل نماید.

اراتمند

گای رایدر  
دبیرکل

این نامه توسط امور بین الملل کانون زندانیان سیاسی ایران (در تبعید) ترجمه شده است.  
امور بین الملل کانون زندانیان سیاسی ایران (در تبعید)  
۱۷ او ۲۰۰۴ برابر با ۲۷ مرداد ۱۳۸۳

